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Naukowy styl życia
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Miłość do słodyczy nie jest dziedziczna

Naukowcy dali matkom wszystkich bliźniąt listę 77 różnych produktów spożywczych i potraw. Miały
ocenić, jak bardzo lubią je ich dzieci.

Później porównano, w jakim stopniu pokrywają się smakowe preferencje bliźniąt jedno-
i dwujajowych. Na tej podstawie naukowcy doszli do wniosku, że upodobanie do mięsa i ryb jest
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dziedziczone.

Skłonność do owoców, warzyw i słodyczy nie zależy od genów. Nie jest jednak pewne, jakie czynniki
decydują o tym, że ktoś lubi jeść "zieleninę" lub desery - przyznają naukowcy.

Sugerują jednak, że może mieć znaczenie dostępność produktu lub też wzór, jaki dzieciom dają
rodzice. "Możliwe, że dzieci, które widzą entuzjazm lub zniechęcenie rodziców na widok określonych
warzyw lub ciast, zachowują się podobnie" - uważa prowadząca badania prof. Jane Wardle
z brytyjskiej organizacji charytatywnej Cancer Research UK.

Bliźnięta jednojajowe mają identyczne geny, a bliźnięta dwujajowe jedynie połowę genów mają
takich samych. Dlatego porównanie preferencji pokarmowych takich rodzeństw pozwala określić,
które smaki są dziedziczone, a które - kształtowane przez środowisko.

 PAP 

Skomentuj na forum
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29-05-2026

Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.

 
29-05-2026

Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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